
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
9/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

FESTPOUŤ POLÁKY 

Již po jedenácté obec Chbany připravila pouťový festival s bohatým kulturním programem, 

který volně navazuje na bývalé moto srazy 

místních nadšenců motorek. Program byl opět 

sestaven pro širokou veřejnost. I přes nepřízeň 

počasí jsme se tu sešli v poměrně hojném po-

čtu. Rekord v účasti motorek sice nepadl, ale 

aspoň je co překonávat příští ročník. 

 Koncertní maratón zahájil svým vystoupe-

ním na našem festivalu již známý český zpě-

vák, skladatel a tanečník Pekař. Svou hudební 

kariéru považuje za souhru náhod: „Nečekal 

jsem, že song „Tančím“ bude mít milion zhléd-

nutí, ostatně nečekám úspěch u žádné písničky. Když se nechytne, tak co. A v opačném případě jsem 

mile překvapený.“ V roce 2016 uspěl s písničkami Bůh, Tančím a Za tebou, které předznamenaly 

jeho vůbec první debutové album s názvem #Pekař. V roce 2016 se také stal Českým slaví-

kem v kategorii Objev roku. Dlouhodobě spolupracuje s kapelou Rybičky 48. V roce 2018 vydal 

své druhé album pod názvem Výpověď.  

 Dalším účinkujícím byl český folk-popový zpěvák a písničkář Voxel. Na začátku roku 2012 pu-

blikoval pod jménem Voxel singl V síti s textem Xindla X, ke kterému zanedlouho vyšel i video-

klip. Texty dalších singlů Hitmaker (z července 2012) a Superstar (z ledna 2013) napsal Pokáč, se 

kterým Voxel občas vystupuje v duu. V březnu 2013 byl vyhlášen jako objev roku na hudebních 

cenách Óčka, na podzim 2013 se v rámci cen Český slavík Mattoni 2013 umístil na druhém místě 

v kategorii „Hvězda internetu“. V rámci 

cen Český slavík Mattoni 2014 vyhrál v katego-

rii „Hvězda internetu“ a získal nominaci i v ka-

tegorii objev roku. Na počátku roku 2019 utvo-

řil kolem sebe hudební uskupení, s kterým pra-

videlně vystupuje s názvem „VOXEL & Spol.“ 

Mezi jeho nejznámější skladby patří: V naší 

ulici, Trip, Jednou či zmiňovaná V síti. Tyto 

písně zazněly samozřejmě i u nás na festivalu. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_slav%C3%ADk_Mattoni_2016
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_slav%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_slav%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rybi%C4%8Dky_48
https://cs.wikipedia.org/wiki/2012
https://cs.wikipedia.org/wiki/Xindl_X
https://cs.wikipedia.org/wiki/2012
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pok%C3%A1%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/2013
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%93%C4%8Dko
https://cs.wikipedia.org/wiki/2013
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_slav%C3%ADk_Mattoni_2013
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_slav%C3%ADk_Mattoni_2014


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

Po 2 letech k nám opět zavítal Robin Mood. Za tímto jménem se skrývá producent, kytarista a 

zpěvák Jakub Lenz, který dlouhodobě spolupracuje s dvojicí Paulie Garand a Kenny Rough. Od 

roku 2017 byl členem kapely Eddie Stoilow, kde zastával post kytaristy. Předtím doprovázel Marka 

Ztraceného či Zbyňka Drdu. V roce 2019 vydal své debutové album Na měsíc. Na většině písniček 

z desky se podílel producent Kenny Rough, kterého Mood dobře zná z libereckého hudebního světa. 

Podobně jako na známých singlech Gravitace nebo Mizim se Robin Mood i na albu prezentuje 

moderním popovým zvukem a písničkami, které se dobře pamatují, ale nejsou zbytečně vlezlé. Tyto 

singly a mnoho dalších zazněly i u nás na festivalu a Robin Mood sklidil zasloužilý potlesk. 

Dalším účinkujícím byla naše oblíbená kapela Guns N´ Roses Tribute ze Slovenska, jejíž re-

pertoár se skládá, jak již název napovídá, z písní známé americké hardrockové skupiny Guns N' 

Roses. S hity Don´t cry, Paradise city, či Sweet child o´ mine sklidila kapela u posluchačů zaslou-

žený úspěch.   

Poprvé u nás na festivalu vystupovala slovenská sólová zpěvačka, skladatelka, textařka a kyta-

ristka Katarína Knechtová. Do roku 1997 působila jako vokalistka skupině IMT Smile. Roku 1999 

získala se skupinou Peha ocenění Objev roku. 

V roce 2001 obdržela cenu Aurel v kategorii 

nejlepší zpěvačka. Za úspěšné působení na 

slovenské hudební scéně získala v 

roce 2005 opět sošku Aurela v kategorii nej-

lepší zpěvačka. V roce 2007 vyhrála v an-

ketě OTO cenu za nejlepší zpěvačku za rok 

2006. Pro film BATHORY Juraje Jakubiska 

skládá ještě roku 2007 píseň „Muoj Bože", 

inspirovanou středověkými žalmy a textova-

nou částečně ve staroslověnštině. Režisér Ja-

kubisko s Katarínou natočil k písni i video-

klip. Píseň byla mimořádně populární, vyhrá-

vala slovenské hudební žebříčky a získala prestižní ocenění Aurel za nejlepší píseň roku. Tato píseň 

zazněla i na našem festivalu a celkově si Katarína zasloužila obrovský potlesk za úžasnou show a 

atmosféru.  

Po úspěšném minulém ročníku k nám opět zavítala kapela Tlustá Berta. Rocková kapela z Jin-

dřichova Hradce, jejíž tvorba se bude líbit všem příznivcům skupiny Kabát a podobných uskupení. 

Na hudební scéně působí již více než 20 let a na svém kontě má 7 řadových alb. Tlustá Berta hraje 

https://cs.wikipedia.org/wiki/2005
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aurel
https://cs.wikipedia.org/wiki/2007
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=OTO&action=edit&redlink=1
https://www.csfd.cz/film/359422-muoj-boze/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

svůj vlastní repertoár s českými texty. Její vy-

stoupení jsou energická a živá, což předvedli opět 

i na našem festivalu. 

 Na závěr vystoupila česká hudební sku-

pina Křídla, která hrála na našem festivalu již po 

třetí za sebou. Čtyřčlenná rocková skupina Kří-

dla hraje největší hity českých, slovenských i za-

hraničních kapel. Na festivalu zazněly hity např. 

od kapel Kabát, Divoký Bill, Desmod či 

Wohnout. I letos kapela předvedla úžasné vy-

stoupení a zpívala jeden hit za druhým. Na závěr proběhl tradiční ohňostroj, který celou akci ukon-

čil. 

Akci moderoval s přehledem a vysokou profesionalitou Radek Jirgl. V pauzách si návštěvníci 

festivalu mohli zasoutěžit v různých soutěžích o hodnotné ceny jako např. hod pneu, sudotoč či 

v páce. A nesmíme opomenout zmínit i fakt, že i letos si mohli návštěvníci festivalu udělat pamá-

teční foto v HAPPY BOXU, či využít zdarma kyvadlovou dopravu na akci Březenská pouť. Za 

zmínku zajisté stojí i ojedinělá výstava originálních filmových plakátů 20. století, která se usku-

tečnila v Kulturním domě Poláky. 

Akce byla také podpořena česká značkou Bombus, která spustila samplingový projekt „Milión 

tyčinek“. Chce dodat energii všem kulturním, společenským a sportovním eventům. Nabízí proto 

zdravé Bombus Raw Energy jako podporu a motivaci pro jejich pořádání a jediné co chce, aby si 

akce účastníci a pořadatelé společně s jejich tyčinkami konečně pořádně užili. Naše akce byla 

podpořena a na akci se rozdávalo ZDARMA 2000 tyčinek. 

Velké díky si za dokonalé ozvučení pódia a celého prostoru zaslouží Víťa Martin Veselý se 

svými techniky. Na stránkách obce – www.chbany.cz si v sekci „festival“ můžete prohlédnout 

fotky z naší akce. Foto: Pavel Melicherčík. 
Obec Chbany by tímto ještě jednou chtěla poděkovat sponzorům uvedené akce. 

 

DĚKUJEME!!! 
 

Generální sponzor festivalu: Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o. 

                           

                     

                    
 
 

 

Hlavní sponzoři: Petrom Stavby a.s., Pol-Agro s.r.o. (Poláky), Grape SC a.s., Klempo Žatec s.r.o., 

Metrolux s.r.o., Antonín Ilčík – silniční a nákladní doprava, Statek Hořenice 

Ostatní sponzoři: KNO Stavby s.r.o. (Klášterec nad Ohří), Jiří Hutyra (Klášterec nad Ohří), MeGas 

– František Branda (Chomutov), MJM Rodinná realitní a personální agentura s.r.o. (Kadaň), Petr 

Hansl – PPcom Elektro (Kadaň), Hubert Mlejnek STIHL (Klášterec nad Ohří), Prodejna PO – Lukáš 

Kříž (Chomutov) 

Partneři: Bombus Energy, Johnny Servis s.r.o., Marius Pedersen a.s. (Žatec), Budějovický Budvar, 

Žatecký pivovar, Staropramen, Mattoni 1873 a.s., Perfectly Delicious (Chomutov), Tilio s.r.o. 

(Chbany), Miloš Kudrnáč (soukromý zemědělec Žatec) 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ DNE 1.9.2022 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE CHBANECH 

Dne 1.9.2022 proběhlo v Základní škole ve Chbanech vítání prvňáčků s paní ředitelkou Mgr. 

Jiřinou Kříčkovou. Pro školní rok 

2022/2023 nastoupilo 10 prvňáčků, 

které slavnostně přivítala paní ředi-

telka společně s učitelkami. Přivítat 

školáky přišli i starosta a místosta-

rostka obce Chbany. 

 Prvňáčkům přejeme mnoho úspě-

chů v jejich prvním školním roce a 

rodičům pevné nervy. Věříme, že se 

jim v naší škole bude líbit.   

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na vepřovou roládu s houbovou 

směsí (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 4 silné plátky vepřové pečeně bez kosti, 4 tenké plátky selské slaniny, 4 plátky uzené 

šunky, 2-3 lžíce uvařené rýže, čerstvé houby (nebo mražené), 6 cherry rajčat, ½ malé červené pa-

priky, 1 malá cibule, 4 lžíce strouhané goudy, 2 lžíce petrželky, sůl, mletý pepř, trojobal: polohrubá 

mouka, 2 vejce, strouhanka, na smažení: sádlo nebo olej. 

 Plátky masa prořízneme na motýlka a přes fó-

lii rozklepeme na tenký plát, osolíme a opepříme z 

obou stran a dáme zatím do chladničky. 

  Na lžíci sádla nebo oleje zesklovatíme nase-

kanou cibuli a podusíme nakrájené houby (množ-

ství na dvě plné lžíce). K podušeným houbám při-

dáme nasekaná rajčátka a papriku na kostičky, 

rýži, mírně osolíme, opepříme a vše promícháme.  

 Na každý plátek masa položíme plátek sla-

niny, plátek šunky a dáme 1/4 houbové směsi, při-

dáme petrželku a nastrouhaný sýr. Stočíme rolády.  

 V misce vidličkou rozšleháme vejce, do 2 mi-

sek připravíme mouku a strouhanku. Rolády po-

stupně obalíme v mouce, ve vejcích, v mouce, ve 

vejcích a nakonec ve strouhance. Smažíme pomalu ve vysoké vrstvě tuku do zlaté barvy. Podáváme 

s bramborem a salátem dle chuti. Dobrou chuť.  

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.9.2022) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

http://www.toprecepty.cz/
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 V obci je možno také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, 

počítače, mobily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, 

poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově 

do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to 

nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit 

na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhra-

zen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vy-

stavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. Pokud poplatky nebudou uhrazeny do 

30.9.2022, budou v měsíci říjnu zaslány upomínky. 

 

  

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

  Prezident republiky vyhlásil volby do zastupitelstev obcí rozhodnutím publikovaným ve Sbírce 

zákonů pod č. 81/2022 Sb. (den vyhlášení voleb: 13. dubna 2022). Volby do zastupitelstev obcí se 

konají ve dvou dnech, v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 24. září 

2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

Voličem je 
 státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a má v obci trvalý pobyt, 

 občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let, má v obci trvalý 

nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů. 

 

Hlasovací lístek 

 Hlasovací lístek může být vytištěn oboustranně. V takovém případě je v zápatí uveden text 

"Pokračování na druhé straně". Údaj o členství jednotlivých kandidátů v politických stranách 

nebo politických hnutích je na hlasovacím lístku uveden zkratkou. Pořadové číslo kandidáta, který 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

byl při registraci škrtnut, zůstává na hlasovacím lístku neobsazené. Hlasovací lístky obdrží voliči 

nejpozději 3 dny přede dnem voleb (20. září 2022). Vzorový hlasovací lístek a informace o případ-

ných tiskových chybách jsou zveřejněny ve volební místnosti. 

 

Informace o vzdání se a odvolání kandidáta 

 Ve volební místnosti se zveřejňují informace o případném vzdání se kandidatury nebo odvolání 

kandidáta (pokud registrační úřad obdržel prohlášení do 48 hodin před zahájením voleb). Při zjiš-

ťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží. 

 

Prokázání totožnosti 

 Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky 

 platným občanským průkazem, 

 platným cestovním pasem České republiky, 

 jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném pobytu 

(od 2. 8. 2021 osvědčením o registraci). 

 Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude mu hlasování 

umožněno. 

 

Průběh hlasování 

 Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. 

Na požádání mu komise vydá i hlasovací lístek. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není 

přípustné. 
 S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích 

lístků. Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen v dané obci, je uveden v záhlaví hlaso-

vacího lístku. 

 

 Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených způsobů: 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu volební 

stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik 

členů zastupitelstva obce má být voleno. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého volič hlasuje, a 

to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce 

má být zvoleno. 

3. Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem 

kandidáta další kandidáty z libovolných ostatních volebních stran. V tomto případě je dán hlas jed-

notlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím 

lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva. 

 

 Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již v této volební straně konkrétní kandi-

dáty. K označení kandidátů u této volební strany se v takovém případě nepřihlíží. Volič musí 

dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče ne-

platný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 

lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. Volič hlasuje 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do vo-

lební schránky. S voličem, který nemůže upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu, nemůže číst 

nebo psát, může být v prostoru pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, ne však člen 

okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, popřípadě i 

úřední obálku vložit do volební schránky. 

 

Hlasování do přenosné volební schránky 

 Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat obecní úřad a v den voleb svoji 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební 

schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy s přenosnou volební schránkou 

pouze v rámci svého volebního okrsku. Objednávky na telefonním čísle: 474 392 022. V den 

konání voleb na telefonním čísle 724 153 378. 

 

 INFORMACE PRO VOLIČE – VOLEBNÍ MÍSTNOST BUDE NADÁLE UMÍSTĚNA V BU-

DOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU, ALE I TENTOKRÁT V PROSTORECH ČEKÁRNY ORDINACE 

LÉKAŘE – Z DŮVODU LEPŠÍ MOBILITY PRO OBČANY. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 14.9.2022,  

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 5.9.2022, 

- Obec Chbany: Nevyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů, 

- Obec Chbany: Zveřejnění oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva obcí, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo 

nálezu 
Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

1/2022 Vozík (kovová kárka) 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 24.3.2022 

25.9.2022 

2/2022 Vozík (kárka na propanbutanové láhve) 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 24.3.2022 

25.9.2022 

3/2022 Rozkládací rybářské křeslo YORK 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

4/2022 TOMEGAS plynová lahev PB o objemu 10 kg 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

5/2022 Teleskopický držák na dva rybářské pruty SUXXES K7 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

6/2022 2ks rybářských teleskopických prutů bez navijáku LINEA 
EFFE INTERNATIONAL 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

7/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky bez navijáku 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

8/2022 Teleskopický rybářský prut bez navijáku ROBINSON 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

 

12.11.2022 

9/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky s navijákem 
Camo 60 Caap Runner 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

10/2022 Rozkládací rybářské křeslo s obalem Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

11/2022 Rozkládací rybářské křeslo GRAFFISHING 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

 

12.11.2022 

12/2022 Rybářský skládací slunečník GIANTS FISHING 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

13/2022 Cestovní rybářská taška SALOM s rybářskými potřebami, 
háčky, olůvka, splávky, vlasci, vezírkem, návnadami 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

14/2022 Rybářské holínky vel. 39 Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

15/2022 Rybářský naviják s vlascem LONGBOW 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

16/2022 Bluetooth reproduktor GOGEN Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

17/2022 Plastový sud o objemu 50 l s výpustným kohoutem 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

18/2022 Příruční dvoukolový vozík s ójí a plastovou přepravkou OZ Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

19/2022 Pánské horské kolo MERIDA MAT TS SLICK ROCK SX, 
vel. 26 s odpruženou vidlicí, doplňky Shimano Acera a seda-
dlem power gel 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

21/2022 Svazek klíčů na modré šňůrce Dedathlon Poláky Obci odevzdáno 
dne: 21.8.2022 

21.2.2023 

22/2022 
 

2 ks klíče (Unihouse) Chbany Obci odevzdáno 
dne: 5.9.2022 

 

5.9.2023 

20/2022 Pes (nejspíše kříženec border kolie a kavalír king charles, asi 
2-2,5 roku starý, čipovaný, ale bez registrace: 
900085001064124 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pes je umístěn v Útulku Jimlín, Jimlín 242, 440 01 Louny 
(evidenční číslo 6523) 

Vikletice 14.7.2022 14.11.2022 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 14.9.2022 od 17:00 hodin: Kdyby radši hořelo - Standa a Bróňa jsou 

dobrovolní hasiči na jedné malé vesnici. Zatímco se nešikovný Standa těší na brzké narození syna, 

jeho starší kamarád Bróňa, který je pro Standu vzorem, již nemá radost ze života, protože mu ne-

dávno zemřela manželka. Věci se začnou měnit v momentě, kdy během Velikonočního jarmarku 

narazí dodávka do lidí. Řidič od nehody uteče dřív, než si ho stihne někdo všimnout. Lidé jsou 

přesvědčení, že šlo o teroristický útok a sváteční náladu střídá atmosféra strachu, nenávisti a dezin-

formací, do které se místní obyvatelé včetně vystrašeného Standy propadají. Napomáhá tomu i 

Bróňa, který je o terorismu přesvědčen, a snaží se s tím něco udělat. Pocit nebezpečí mu vlévá novou 

krev do žil a z hasičského sboru se stává domobrana. Přístupnost od 12 let. Vstupné 70,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 14.9., 17.9., 24.9. a 28.9.2022 od 20:00 hodin: Jan Žižka - Synopse 

Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnějšího vojevůdce českých zemí. Na konci 14. století jsou 

Země Koruny české zmítány tyranií a násilím. Jan Žižka a skupina jeho žoldnéřů jsou najati na 

ochranu králova zástupce. Jan prokáže skvělé strategické a bojové schopnosti. Následně je pověřen 

službou pro samotného krále, Václava IV. Zemi ale ve skutečnosti ovládá Jindřich z Rožmberka, 

nejbohatší velmož království. Jan dostává další delikátní úkol: unést Rožmberkovu snoubenku Ka-

teřinu. Tím se nevyhnutelně zaplétá do vysoké politiky. Od té chvíle nemá na vybranou. Musí bo-

jovat. Janovy žoldácké hodnoty se otřásají v základech. Vášeň, vina, chtíč i pomsta se stávají hnací 

silou jeho boje za spravedlnost a rovnoprávnost obyčejného lidu. V této době se z nájemného žold-

néře stává legenda. Rodí se vojevůdce, který bude bojovat za vše, v co věří. Historický film Petra 

Jákla vypráví o počátcích husitského vojevůdce Jana Žižky na pozadí bouřlivých událostí roku 

1402. Přístupnost od 15 let. Vstupné 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.9.2022 od 20:00 hodin: Slovo - Psychologické rodinné drama zasa-

zené do Československa v období května 1968 až 1969, které v intenzivních vhledech nahlíží do 

života manželů Václava a Věry, kteří společně prochází politicko-společenskými i osobními po-

ryvy, s přáním nezpronevěřit se základním hodnotám, které dělají člověka lidským. Přístupnost od 

12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.9.2022 od 17:00 hodin: Střídavka - Jak vznikla velká rodina Stří-

davky? Zuzana se zamilovala do Honzy. Ten měl za ženu Adélu a s ní děti Adama a Viléma. S 

Adélou se rozvedl, ta si nabrnkla Roberta, který se kvůli ní rozvedl s Katkou, s níž má dcery Julii a 

Báru. Zuzana nemá žádné dítě, ale je těhotná s Honzou, ale k tomu hlídá potřeštěnou babičku. 

Všichni spolu musí vycházet, včas přijít do školy, do práce, k zubaři, na kroužky, trénovat ženské 

ragby, mít co jíst a nezbláznit se. A to přesně je život. A taky Střídavka. Přístupnost od 12 let. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 22.9., 24.9. a 28.9.2022 od 17:00 hodin: Indián - Komedie Indián vy-

práví o hektickém životě zaneprázdněného finančníka Ondřeje Jonáše a jeho rodiny, do kterého 

vstoupí duch umírajícího indiánského náčelníka. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.9. a 25.9.2022 od 17:00 hodin: Banger - BANGER je unikátní film, 

který popisuje příběh odehrávající se během jedné adrenalinové noci plné kokainu a rapu. S mladým 

raperem Alexem se nečekaně rozejde přítelkyně Sára. Podle Alexe existuje jen jediná cesta, jak ji 

může získat zpět, a to nahrát banger. Honba za slávou a respektem na hudební scéně se přetaví v 

zoufalý a nebezpečný čin ohrožující desítky mladých lidí na životě. Přístupnost od 15 let. Vstupné: 

140,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

 Digitální kino Žatec, dne 23.9.2022 od 17:30 hodin: Indián – obsah viz. výše. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 24.9.2022 od 17:30 hodin: Slovo – obsah viz. výše. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 24.9.2022 od 20:00 hodin a dne 28.9.2022 od 17:30 hodin: Jan Žižka 

– obsah viz. výše. Přístupnost od 15 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.9.2022 od 20:00 hodin: Banger – obsah viz. výše. Přístupnost od 15 

let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 30.9.2022 od 17:30 hodin: Střídačka – obsah viz. výše. Přístupnost od 

12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Zámek Poláky, dne 1.10.2022 od 10:00 hodin do 17:00 hodin: 

Podzimní slavnost – vystoupení na nádvoří v podání skupiny 

historického šermu Grál, ochutnávky dobových pokrmů, které 

připraví podle historických receptů Perchty von Bladen, pro-

hlídky interiérů zámku, občerstvení na nádvoří. Výtěžek z akce 

je určen na obnovu zámku.  
 

 

 

DISKOTÉKA VE CHBANECH 

 Dne 15.10.2022 (sobota) od 20:00 hodin se v Kulturním domě Chbany koná DISKOTÉKA 

české i zahraniční hudby od 80. a 90. let po současnost. Hraje DJ Čessny a DJ KarbiQ. Vstupné 

ZDARMA. Srdečně Vás tímto zveme.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 Další ročník festivalu je opět úspěšně za námi. Akce se nesla v klidném duchu a přes nepřízeň 

počasí byla účast uspokojivá (za 11 let pořádání poprvé nevyšlo počasí, což považujeme vlastně za 

úspěch). Příští rok nás čeká již dvanáctý ročník a již nyní víme, že se bude konat dne 19.8.2023. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na průběhu celého festivalu, jmenovitě 

manželům Slámovým a Boršíkovým za poskytnutí elektřiny na festival, Pepovi a Kubovi Vaňko-

vým za pomoc při realizaci motorkářské části a zaměstnancům obce za pomoc při přípravě a průběh 

konání akce. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        11 

Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného sběrného dvora v obci Chbany a to ve všední dny od pondělí do pátku v době 

od 7:30 hodin do 14:00 hodin. Bez telefonické dohody můžete dovézt odpad v sobotu a v neděli 

ve dnech 24.9.2022 a 25.9.2022 v čase od 12:00 hodin do 16:00 hodin – směr označen cedulemi. 

A kdo může náš dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci 

rekreačních objektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude 

zpětně kontrolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný od-

pad z domácností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (led-

nice, mrazáky, televize, rádia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komu-

nálního odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, 

nekompletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speci-

ální nádoby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, 

ale pouze od osobních vozidel s limitem 4ks/ rok/ osoba starší 18 let. 

Jako každý rok při začátku topné sezóny začnou nájemníkům kapat ventily. Prosím nahlaste 

tuto skutečnost na obecním úřadě.  

I letos připomínám, že od 1.10.2022 začne tzv. zimní vývoz popelnic – občanům, kterým byla 

popelnice vyvážena v intervalu 1x 14 dní, bude vyvážena v intervalu 1x týdně. Opakovaně bych 

chtěl hlavně připomenout majitelům rodinných domů, kteří si topí uhlím, že do popelnic nepatří 

horký popel. Pokud v popelnici bude horký popel, popeláři tuto popelnici nevyvezou. Pokud dojde 

ze strany majitele domu k poškození popelnice (popelnice shoří), musí ji majitel nemovitosti uhra-

dit, jinak mu nebude přistavena popelnice nová. Co se týče kapacity popelnic přidělovaných k ro-

dinným domům, stále platí stejný systém a to:  

- 1 trvale hlášena osoba: 60l nádoba s kombinovaným vývozem (1xtýdně zimní vývoz + 1x14 

dní letní vývoz), 

- 2 trvale hlášené osoby: 80l nádoba s kombinovaným vývozem (1xtýdně zimní vývoz + 1x14 

dní letní vývoz), 

- 3 trvale hlášené osoby: 80l nádoba s vývozem 1xtýdně po celý rok, 

- 4 nebo 5 trvale hlášených osob: 120l nádoba s vývozem 1xtýdně po celý rok. 

 Pokud se v průběhu roku z nemovitosti odhlásí některá z osob a poplatek ještě nemá uhrazen, 

automaticky se nastaví systém dle zbylých počtů osob a osoba doplácí jen poměrnou část. Pokud je 

již poplatek uhrazen a není zažádáno o vratku, nastavuje se nový systém vývozu až od 1.1. násle-

dujícího roku (pokud je o vratku zažádáno, od následujícího měsíce se mění systém vývozu dle 

počtu zbylých osob). Jedná se o automatickou úpravu a určitě tato věc není s vlastníky nemovitostí 

konzultována.  

Závěrem bych chtěl informovat občany, že od 1.10.2022 bude v Obchodě ve Chbanech nasta-

vena tzv. zimní otevírací doba, což znamená, že v odpoledních hodinách bude otevřeno pouze do 

15:15 hodin, jinak vše zůstává stejné (pondělí až pátek otevřeno od 7:30 do 11:30 a od 12:00 do 

15:15, sobota od 7:30 do 11:00). 

 

Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 9/2022, vydáno dne: 12.9.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

